证券简称：瑞和股份              证券代码：002620            公告编号：2021-058

深圳瑞和建筑装饰股份有限公司

2021 年第三季度装修装饰业务主要经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所行业信息披露指引

第 6号——上市公司从事装修装饰业务》等相关规定，深圳瑞和建筑装饰股份有

限公司（以下简称“公司”）现将 2021年第三季度装修装饰业务主要经营情况公

告如下：

一、按业务类型分类订单汇总表

单位：万元

业务

类型

2021 年第三季度

新签订单金额

截至 2021 年 9 月 30 日累计

已签约未完工的合同金额

（含已完工部分）

2021 年第三季度已中

标尚未签约订单金额

公共

装修
46,196.71 255,668.74 33,760.74

住宅

装修
19,079.05 348,580.57 9,848.38

其他

装修
0 0 0

设计

业务
1,624.45 47,945.5 260.96

合计 66,900.21 652,194.81 43,870.08

公司积极应对当前的市场环境，致力于业务结构的调整，确保经营业务的安

全稳健发展，加强开拓资信、实力、付款条件较好的优质客户、优质项目。同时

公司积极利用资质优势和电站资源等优势开拓光伏板块相关业务。

二、其他需要说明的情况

1、2021 年第三季度新签订单金额 66,900.21 万元，较 2021 年第二季度新

签订单金额环比增长 6.80%。2021 年第三季度已中标尚未签约订单金额

43,870.08万元，较 2021年第二季度已中标尚未签约订单金额环比增长 36.23%。

2、香港中诺集团平潭产业基地项目，合同金额约 4 亿元，工期 927 天，项

目已确认部分收入，已收部分款项，尚未结算。截止至目前，甲方未按合同约定

支付进度款，目前项目处于停工状态。公司已按合同约定向福州仲裁委员会提请

仲裁裁决，目前本案尚处于审理阶段，对公司造成的具体影响需以福州仲裁委员

会作出的裁决书的实际执行情况为准。

特此公告。

注：以上数据仅为阶段性数据且未经审计，仅供各位投资者参阅，并注意投

资风险。

深圳瑞和建筑装饰股份有限公司

董事会

二○二一年十月十四日